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[Kirkegaard.] 
overlade de problemer, vort land kommer 
ud for omkring år 2000, til de generationer, 
som har problemerne lige foran sig til den 
tid. 

På denne baggrund mener jeg altså, at 
jeg blankt kan afvise påstanden om, at det 
såkaldt frie erhverv, landbruget, er lagt i 
spændetrøje. 

At statens forkøbsret er obligatorisk, når 
det drejer sig om handel med ejendomme 
med samdrift for øje, anser jeg for vigtigt. 
Det er vigtigere at få for små ejendomme 
bragt op på en fornuftig størrelse, end at 
f. eks. en herregård får muligheder for at 
forøge sit areal med nogle få procent. Derfor 
er forkøbsretten i sådanne tilfælde både 
fornuftig og nødvendig. 

Jeg skal slutte med, hvad jeg i og for sig 
også begyndte med, nemlig at erkende, at 
forholdene omkring markedsforhandlingerne 
og de problemer, som følger deraf, er ændret 
siden den dag, disse lovforslag blev fremsat; 
men jeg går ud fra som ganske givet, at 
det kommende udvalg også vil komme til 
at arbejde med disse problemer. I øvrigt 
vil jeg gerne på mit partis vegne give tilsagn 
om et både interesseret og velvilligt med- 
arbejderskab i dette udvalg. 

Formanden: Jeg skal her afbryde forhand- 
lingen og udsætte mødet. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov om invalide- og folkepension. 
(Om forhøjelse af invalide- og folkepensions- 
bidrag), forslag til lov om særligt tillæg til 
folke-, invalide- og enkepensioÚister samt 
om forhøjelse af grænsen for hjælp til under- 
hold og forslag til lov om ændring i lov om 
den offentlige sygeforsikring har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Mødet genoptages kl. 14. 

Mødet udsat kl. 1210. 

Mødet genoptaget kl. 14. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget 
til valgs prøvelse, for at han kan gøre ind- 
stilling til tinget om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(K. Axel Nielsen): I skrivelse af 5. d. m. 
anmodede folketingsmand, arbejds- og so- 
cialminister Kaj Bundvad om orlov på 
grund af sygdom, og det høje ting har i går 
meddelt den ønskede orlov og vedtaget at 
indkalde stedfortræderen. På den af inden- 
rigsministeriet i medfør af valglovens § 50 
udarbejdede liste findes som 1. stedfortræ- 
der for socialdemokratiet i Sorø amtskreds 
opført overbetjent Richardt Lykke Jørgen- 
sen, der i skrivelse af 5. marts d. å. har med- 
delt, at han er villig til midlertidigt at tage 
sæde i folketinget i anledning af den nævnte 
orlov. Udvalget til valgs prøvelse har her- 
efter holdt møde, og efter at have gennem- 
gået stedfortræderlisten og de øvrige doku- 
menter indstiller udvalget enstemmigt, at 
overbetjent Richardt Lykke Jørgensen god- 
kendes som midlertidigt medlem af folke- 
tinget fra den 5. d. m. at regne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
overbetfent Richardt Lykke Jørgensen som 
midlertidigt medlem af folketinget fra den 
5. marts d. å. at regne 
vedtoges enstemmigt med 122 stemmer. 

Derefter foretoges dagsordenens punkt 1, 
som var: 

Valg - af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om statens deltagelse i 
udgifterne ved oprettelse af et dansk under- 
visningshospital i Leopoldville. 

Valgt blev: Nina Andersen, K. B. Ander- 
sen, Lis Groes, Poul Hansen (Grenå), Frode 
Jakobsen, Niels Matthiasen, Henning Ras- 
mussen, Søgaard, Else-Merete Ross, Per Fe- 
derspiel, Viggo Hauch, Helga Pedersen, Sinn- 
beck, Hanne Budtz, Edv. Jensen, Knud Thom- 
sen og 0.. Mathiasen. 


